Transactions fussent exécutées, et en consequence
qu'il fût fait deffenses auxdits sieurs seconds compa-
rans d'occuper ou unir audit College aucunes maisons,
et qu'il fût dit que celles qui s'y trouveront unies en
tout ou en partie en demeureroient separées et que
celle dudit sieur Pioche n'y pourroit être unie, et que

lesdits sieurs seconds comparans seroient tenus de
les faire occuper incessamment par des habitans de la
ville, sinon qu'it seroit permis auxdits sieurs premiers

comparans de les louer et faire occuper, et qu'au sur-
plus les conclusions prises par leur exploit du 27 Avril
<7«, seroient adjugées de laquelle derniere demande
lesdits sieurs seconds comparans pretendoient encore
se deffendre et en avoir des moyens ce qui attoit en-
gager les parties dans des procès qui auroient pu rom-
pre l'union et la bonne intelligence necessaire pour le
bien et l'instruction de la jeunesse confiés aux soins

et à la conduite desdits sieurs seconds comparans, et
donner lieu à des frais considerables Pour à quoi
obvier, et entretenir la paix et amitié, lesdits sieurs
premiers et seconds eomparans ont de tout ce que
dessus traité, transigé, pacifié et accordé en la forme
et manière qui ensuit sçavoir que lesdits sieurs Prê-
tres de l'Oratoire seront tenus dorenavant et à toujours,
comme ils promettent et s'obligent par ces presentes,
d'avertir par deux d'entre eux lesdits sieurs Maire,
Gouverneurs et Echevins, et Procureur du Roy qui
seront pour lors en charge, et leur présenter des Pro-
grames de toutes les tragedies indistinctement, dedié
ou non dédié, accompagnées ou non accompagnées de
distributions de prix, quoique nombre d'actes qu'elles
contiennent, et de toutes autres pièces de théâtre qui
contiendront cinq actes, ou qui, si elles en contiennent
moins, seront dediées ou accompagnées de distribu-
tions de prix et gencratement de toutes distributions

de prix, en quelque tems de l'année, et en quelque lieu
et endroit dudit College que lesdites pieces soient re-
presentées et lesdites distributions faites, soit que les-
dites pièces et distribution de prix, soient represen-
tées et faites conjointementou séparément et à l'égard
des pieces de carnaval qui ne seroient ni dediées, ni
tragiques, ni accompagnées de distributions de prix,
ni contenantes cinq actes, lesdits sieurs Prêtres de
l'Oratoire envoyeront seulement les acteurs tous en-
semble en avertir lesdits sieurs Maire,Gouverneurs et
Echevins et Procureurs du Roy, et leur en presenter
des Programmes, lesquels avertissements et presenta-
tions de Programes par lesdits deux d'entre les sieurs
de l'Oratoire et par leurs acteurs seront faits à chacun
desdits sieurs Maire, Gouverneurs et Echevins, et Pro-
cureur du Roy, en particuliers dans sa maison Et en
ce qui concerne ladite maison Et en ce qui concerne
ladite maison canoniale, lesdits sieurs Prêtres de l'Ora-
toire seront aussi tenus, promettent et s'obligent de